Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

Sicut forte ita sit intelligendum. usque ad
mortem dilexit eos. i. usque ad mortem
ultra duram ipsa produxit. **S**equitur. **E**t
cena facta. i. iam facta. et ad quatuordecim
mensam usque producta. Nam cum ita
debemus intelligere cenam factam velu-
ti iam consumptam atque tractam. **A**d
enim cenatur cum surrexit. et pedes
lauit discipulis. Nam postea recubuit.
et buccellam traditori dedit. **Q**uod autem ait.
Cum iam dyabolus misisset in cor ut traderet
eum iudas symon scario. **A**nimo ista spu-
ritus suggestio est. et non fit per aurem. sed
per cogitationem. **D**yalolice enim suggestio-
nes mittuntur. et humanis cogitationi-
bus immiscentur. **F**actum ergo iam fuerat in
corde iude per immisionem dyabolice. ut
traderet discipulis magistrum. **C**risostomus. **H**ic autem
quod stupens intulerunt euangelista. quoniam cum
qui iam perdere statuerat. dicit lauit. **O**ndit
et proditoris multam nequiam. quoniam non sa-
uit cum quomodo detinuit. quod maxime
conuenit nequiam detinere. **I**ug. **L**oqui-
tur autem euangelista de tanta domini humili-
tate. prout eius celsitudinem uoluit
commendare. **A**d quod pertinet quod dicit. **S**ciens
quia omnia dedit ei per in manus. **S**ed et
ipsum traditorem. **Gregorius.** **S**ciens enim
quod in manu sua ipse et per secatorem acce-
perat. ut ipse in se ad usum pietatis intro-
queret. quicquid eorum contra se manna per
missa sentiret. **Origenes.** **O**mnia enim tradi-
dit ei per in manus. **H**ic est in opera eius et
potestatem. **A**t enim mens inquit usque
hinc operatur et ego operor. **U**t omnia tradidit
ei per in manus. cuncta capientes.
ut quilibet illi famularetur. **C**risostomus. **T**ra-
ditionem enim hic salutem fidelium uocat.
Cum autem audierit traditionem. melius
humanam suspicatur. **C**um enim qui ad prece-
m ostendit honorem et concordiam. **S**icut enim
ei per tradidit. ita ipse per. **U**nde paulus.

Cum tradidit inquit regnum deo et patri.
Iug. **S**ciens et. quia ad exiit et ad deum
uadit. non deum cum inde exiret. non nos de-
serens cum rediret. **Thomaph.** **Q**uia ergo per
omnia ei remisit in manus. i. salutem ei
remisit fidelium. detent reputat quam
spiciant ad salutem illi ostendere. **S**ciens et quod
ad exiit et ad deum uadit. nullatenus enim
minui poterat deum pedes discipulorum abluere.
non enim gloriam usurpauit. **Q**ui enim digni-
tatem usurpauit. minime descendit ne
distinguit quod magis sibi dirperunt. **I**ug.
Cum ergo illi per omnia dedit in manus.
ille discipulorum non manus sed pedes lauit. **U**t
cum se sciret a deo exire. et per se ad deum.
non de deum sed hominibus serui impleuit officium.
Crisostomus. **H**ic autem dignum erat eo quod a deo
exiit. et ad deum uadit. ut uniuersum con-
ciliaret timorem. **U**t sequitur. **S**urgit a
cena et ponit uestimenta sua. et cum accepisset
linteum percinxit se. deinde misit aquam in
peluum et cepit lauare pedes discipulorum et exte-
rim deo quo erat percinctus. **U**nde qualem hu-
militatem ostendit. **N**on solum in lauando
pedes. sed et alii. **N**on enim aliqui recumbent.
sed postquam recedunt omnes. tunc surrexit.
Deinde non solum lauit. sed uestimenta depo-
nit. linteum percinxit. et peluum implet.
et non alii impleri iussit. sed omnia operatur
ostendit quod cum omni studio et tanta face.
Origenes. **I**ustice autem prandium per in ab-
esse dimiserat. et ante terminum diei spualis qui
in uita presentia consideratur. et hic qui intro-
duntur quiescent existit. **C**ena uero finalis.
et hic qui iam ultra progressi sunt. apponit.
Ant quoque perit quis addece presentium fo-
re intentionem scripturarum antiquarum. **C**e-
nam uero recondita in nouo testamento mis-
tia. **U**nde autem quod qui una cum ihesu cenat.
et in finali uite presentis die secum quatuor-
decim. egent lauacro quodam. non utique er-
ga quod presentium ut ita loquatur. **C**onponit et

ii. mox.